МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

16 июля 2015 г.                                                                                                  № 439

Об информации об исполнении бюджета

Востокского городского поселения за 2 квартал 2015 года

Заслушав информацию Павловой Е.А., старшего специалиста 2 разряда

администрации Востокского городского поселения по финансово –

экономическим вопросам об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2 квартал 2015 года, руководствуясь Уставом Востокского

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского

городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

16 июля 2015 г.                                                                                                  № 440

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения

«О назначении публичных слушаний по проекту Устава Востокского

городского поселения»

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту

Устава Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета

Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту Устава

Востокского городского поселения».

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения

для подписания и официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова

О.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

16 июля 2015 г.                                                                                                  № 441

О критическом состоянии здания участковой больницы п. Восток

Заслушав информацию депутатов о жалобах избирателей на критическое

состояние здания участковой больницы п. Восток, руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета

Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить текст обращения к директору департамента здравоохранения

Приморского края А.В. Кузьмину (прилагается).

2. Направить настоящее решение директору департамента здравоохранения

Приморского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета (Петрова О.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                  Е.В. Ведяйкина

Приложение к решению

Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 15.07.2015 № 441

Директору департамента здравоохранения

Приморского края

А.В. Кузьмину

Многоуважаемый Андрей Валерьевич!

Вынуждены обратиться к Вам за помощью, в связи с массовыми

обращениями наших избирателей по вопросу критического состояния здания

участковой больницы п. Восток.

В результате обильного снегопада в марте 2015 года обрушилась часть

кровли. На сегодняшний день практически все помещения больницы

протекают, электропроводка замыкает, появляется грибок и т.д. Состояние

больницы угрожает здоровью и безопасности, как пациентам, так и

персоналу больницы.

В ответ на вопросы к главному врачу ГБУЗ «Красноармейская ЦРБ»

Шарапову В.А. мы слышим только обещания. Но, время идет, а ничего не

меняется…

Убедительно просим Вас, Андрей Валерьевич, принудить главного

врача ГБУЗ «Красноармейская ЦРБ» к принятию незамедлительных мер по

приведению здания участковой больницы п. Восток в состояние,

соответствующее требованиям пожарной безопасности, санитарно-

гигиеническим и иным нормативам.

Приложение: фото

Депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения

Кровля участковой больницы п. Восток (июль 2015)

Помещения участковой больницы п. Восток (июль 2015)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

16 июля 2015 г.                                                                                                  № 442

Об обращении администрации Красноармейского муниципального района

о предоставлении помещения под размещение территориального

обособленного структурного подразделения (офис) многофункционального

центра на безвозмездной основе

Рассмотрев обращение администрации Красноармейского муниципального

района о предоставлении помещения в здании Дворца культуры «Металлург»

под размещение территориального обособленного структурного подразделения

(офис) многофункционального центра на безвозмездной основе, руководствуясь

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального

комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения:

решить вопрос с администрацией КМР о капитальном ремонте

общественных туалетных комнат на первом этаже Дворца культуры

«Металлург» с учетом требований доступной среды; предоставить

помещение в здании Дворца культуры «Металлург» под размещение

территориального обособленного структурного подразделения (офис)

многофункционального центра на безвозмездной основе в соответствии с

нормами действующего законодательства.

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского

городского поселения и в администрацию Красноармейского

муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета (Петрова О.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина